

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 42/2024
b) Licitação Nr.: 33/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 11/04/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO, E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE IRATI/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descsto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

ATACADAO DAS MERCADORIAS LTDA (2153)

1	FOGÃO INDUSTRIAL DE FERRO FUNDIDO COM 06 BOCAS 30X30CM, COMPOSTO POR 3 QUEIMADORES DUPLOS (19CM) E SIMPLES (17CM), CHAPA EM AÇO CARBONO E FORNO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 75 LITROS, EM TAMPA DE VIDRO, ALIMENTADOR A GÁS, TODA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO - Marca: INVICTO	UN	1,00	0,0000	3.500,00	3.500,00
---	--	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 3.500,00

COMERCIO DE MOVEIS CRISTOPHER LTDA - ME (751)

5	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO: COM MOTOR DE INDUÇÃO, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1.750W E PRESSÃO MÁXIMA DE 2450 PSI, EQUIPADA COM ALÇA E RODAS QUE FACILITAM O TRANSPORTE E MANUSEIO, CABO ELÉTRICO DE 5 METROS, MAIS MANGUEIRA DE 5 METROS QUE PERMITEM COBRIR UMA GRANDE ÁREA, SISTEMA STOP TOTAL, QUE CORTA O FLUXO DE ÁGUA E A ENERGIA DO MOTOR AO SOLTAR O GATILHO, POUPIANDO ENERGIA E AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO MOTOR, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE 5 METROS, PESO DO PRODUTO 15,800 KG, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA 220V - Marca: WAP	UN	1,00	0,0000	945,00	945,00
---	---	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 945,00

Irati, 11 de Abril de 2024.

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LA HARMONIA AMBIENTES LTDA (2152)

3	LIQUIDIFICADORES, POTÊNCIA MÍNIMA 1200W, 3LITROS COM JARRA DE ACRÍLICO, 220V - Marca: CADENCE	UN	2,00	0,0000	230,00	460,00
Total do Fornecedor:						460,00

MEGA VENDAS LTDA (2148)

2	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA 530 LITROS DE COR BRANCO E 220V - Marca: CONSUL/CHB53	UN	1,00	0,0000	3.490,00	3.490,00
4	FILTROS RESFRIADORES INDUSTRIAIS WP, COM DUAS OPÇÕES DE TORNEIRA, COPO X JATO, CAPACIDADE 35 LITROS, GABINETE EM AÇO INOX 430, CHAPÉU E PINGADEIRA EM INOX, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL COM MANGUEIRA DE DRENO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX340, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO, FÁCIL LIMPEZA, ISOLAMENTO EM EPS, GÁS ECOLÓGICO R13A, TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR; TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO (C) 5 À 10 GRAUS, FREQUÊNCIA (HZ) 60, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO BIVOLT OU 220V, MEDIDAS: SEM EMBALAGEM (ALT X LARG X PROF) 1,27 X 54 X 56, COM EMBALAGEM (ALT X LARG X PROF) 1,30 X 46 X 59, PESO: 25 KG. - Marca: ECOBLUE50	UN	2,00	0,0000	2.820,00	5.640,00
Total do Fornecedor:						9.130,00

PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (2119)

6	GELADEIRA FROST FREE TAMANHO MÍNIMO DE 340 LITROS QUE NÃO PRECISAR DESCONGELAR, COM GAVETÃO HORTIFRUTI, E CONGELADOR MÍNIMO DE 45 LITROS DE CAPACIDADE, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COM PÉS NIVELADORES, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DE 12 MESES. - Marca: CONSUL CRB39AK	UN	1,00	0,0000	2.397,00	2.397,00
Total do Fornecedor:						2.397,00
Total Geral:						16.432,00

Irati, 11 de Abril de 2024.

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL